curaz paruulū filiū: vt ipſum nu-  
triret. Quē ſuſcipiēs care ipſum  
ſouebat. Accidit vi frater comi-  
tis eē philocapt? de ea vehemen-  
ter. Tria die petiuit ab ea: vt ei  
copularet in niſimonio, petiuit  
2? & 3? renuit ſatis. Stephanus  
hō nō valēs obtinere qđ volebat  
Hoc illi ducit? dyabolico ſpū occi-  
dit puez comitiū que i gremio te-  
nebat eā dormire eurrere ſan-  
guine p lectā. Et clamante oyme,  
comes cū familia hoc audientes  
ac exſtimateſ mulierē puez oc-  
ciditſe: de cōi cōſenſu, dara ē i ma-  
tri pyratarū: vt ipſaz in alto ma-  
ri pelptaret. Et dicit ipſa tā pul-  
chra. dect euerūt prius accipere  
mutuo amoroſi piaceri. Cumq;  
nolet aſſentire. ipſaz in quadā ru-  
pe aſiſſima maris dimiſerūt vt  
ibi fame moreret. Cumq; p tres  
dieſ & nocte� cū lachrymiſ ſuiſ-  
ſet ſine conſeſione & nomē ma-  
tris inuocaret. Chriſtiane inuo-  
ca mariaz. apparuit ei virgo, d.  
O filia noli deſperare: cito acci-  
piſ talez herbarū quaſ habeſ ſu-  
per tergam & ſub pedibus & fa-  
cles eniplaſtra: & ſic ſanabis oēs  
leproſoſ. & ma puritas manifeſta-  
bit. Quāq; herbarū collegiſſet ho-  
ra tertia tertij die: nante venerūt  
ad ripam: ab ipſa vocati: eam ſu-  
ſceperunt. & ad portum romanū  
pdugerūt. Egreſſa de nani reppere  
ſit leproſa totuſ ſetidum in tupa-  
por? & ipſū ſanauit. Venit autēz  
ad vrbē iſtā: in q̄ erat impiuſ ille  
frater comitiſ. q̄ paruulū occidit

## Dominica secunda

bulus mulieris. qui ob hoc ma-  
 lus leprosus erat factus. Ad huc  
 fuit, conditio: sed ab eo minime  
 cognita. Rogat obnix a comite  
 ut ipsam sanet a morbo lepre. et  
 quicquid mercedis velit dabit illi.  
 Respondit se facturam: si de oibus  
 peccatis suis coram illa et. et. perso-  
 nis vult pferri peccata sua. Re-  
 spondit ille. Sum proutus. Con-  
 fessus est peccata illud. se puerum  
 occidisse comitis fratris sui. in ma-  
 nu mulieris nutricis. Audies au-  
 tem frater expavit. plus volens de  
 amissione illius mulieris. Respon-  
 dit illa. Ego sum illa mulier: et tu  
 omnipotens deus patet. An-  
 de ipsum sanavit. Necessaria loco  
 illo. et romam venit leprosus sanan-  
 do. Quisq; eo applicuisset eoducta  
 est ut fratrem imperatoris sanaret:  
 qui et ipse in lepram incutitur pro-  
 pter peccatum mulieris accusate  
 iniuste imperatoris. Respondit ut  
 prius fecit fratris in comitis: si pecca-  
 ta sua confiteri veller coram pa-  
 pa. Promittit facere. Quisq; om-  
 nia: hoc excepto confessus esset.  
 Respondit mulier. Anus deest.  
 Tandem pro palam peccatum sa-  
 etum contra mulierem de pecca-  
 to isarnationis in mulierez. Quo  
 audito: papa flere cepit super ca-  
 sum illius imperatricis: credens  
 mortuam esse. Mulier autem san-  
 cia sanata a lepra fratre impera-  
 toris. dixit. Posti me fili? Non  
 an. Ego sum illa imperatrix. et om-  
 nia narant per ordinem. Tunc  
 omnes cum letitia ipsam susce-

perunt. Volens ante imperator  
 iterum eam reassumere in uxorem  
 ut prius. renuit omnino. Et ob  
 amorem virginis que eam liberavit  
 a tot periculis in monasterio mo-  
 nialia se reclinat: ibiq; vna finivit  
 deo: a existens marie virginis.  
 Applicata diligenter q: pulch: u e.

**C** Dominica. 2. quadragesime.  
**De fide sermo magnus.**

**M**iserere mei  
 dne fili David. Mar.  
 13. **C** fama sparsa per  
 civitates terre promissionis. Ti-  
 ri et Sidon de xpo iesu ppter mi-  
 racula q faciebat circa iheros.  
 Ecce mulier cananea a finibus il-  
 lis egressa ad iesum accessit di-  
 cens. Miserere dne fili david: fi-  
 lia mea male a demonio vexa-  
 ta. Nescius boi oratoris: vi h3 Cl-  
 ee. e. benivolentiaz ex parte. Id hec  
 mulier vsa est maxima prudentia  
 q: confitetur diuinitatem et humanita-  
 tem. Primo diuinitatem dixit dicit.  
 Miserere mei dne. Secundo huma-  
 nitatem: dicit dicit. Fili david. Expo-  
 nit aut suaz tribulationem dicens.  
 Filia mea male a demonio vexa-  
 tur. Christus aut ei ostendit tres ma-  
 ximas duritias. E per che o iesu.  
 Hec ut dicit. Glo. vi elus con-  
 stantiam coprobaret. Et mulier  
 contra has vsa est tribus p: inden-  
 tijs. Prima duritia quia christus  
 nihil respondit. ac si esset excomu-  
 nicata. Ad hanc duritiam se ha-

bult providere: quia ad discipulos iuit rogans eos. Et discipuli rogabai eum. d. Dimitte eam quia clamat post nos. Secunda duritia sui in hoc: quia dicit eam non esse de oibus israel: quibus christus specialiter erat missus dicens. Non sum missus nisi ad omnes qui perierant domus israel quasi dicitur: tu es illis es. Quis israel erat oves dei. Insinuat ergo ipsam non de oibus christi: et per consequens quod erat de oibus diaboli. Ad hanc duritiam se habuit magianimier: quia ad christum se appropinquavit et ipsum adoravit dicens. Dine inquit adiuva me: quasi dicit si: usque modo sui ovis diaboli: modo esse volo ovis tua. Ir. signum huius adoro te. Adiuva me: sicut pastor adiuvat ovem suam debilem et infirmam. Terra duritia sui: quia eam canem suam appellavit. Non solum dixit eam non esse ovem suam: sed etiam canem. Non est bonus sumere panem filiorum. Glo. id est doctrinam et miracula iudeis promissa. Et mittere canibus. id est gentilibus. Ad hanc duritiam se habuit humiliter: quia non negavit se esse canem sed confessa est di. Etiam dicitur. ac si dicat: canem me vocas: canem tuum esse volo. Sui enim suos canes non expellit. et si expellunt per vna portam: reuertuntur per aliam. Si ego sum canis tua: non des es me expellere a te. Et si per expellere: protinus ad te redibo. Quia

domini per mittere suos canes comedere de mictis que cadunt de mensa eius. Da mihi micta: quia sum canis tua. i. gratiam sanitatis filie quam peto. Respondens autem iesus dicit. O mulier magna est fides tua: que. s. me superavit et vicit. Sap. quo d. rigenes in presenti homine. Ad illud caput peccati. arma diaboli. expulso paradisi. mater delicti. corruptio legis antique venit ad lesium: mira res micti negocium. Iudei fugiunt cananea legitur. Ille. applicat euangelii. De fidei veritate erit sermo hodie. De qua tria videnda sunt.

C Primum de oppositionis.

C Secundum de manifestationis.

C Tertium de fructificationis.

**P**rimus de se. Cum triplex sit fides sub qua muniter vivit tertius genus humani videlicet christi anox. iudeox. sara: enox. Querit dubitans. An oes possint salvari sub sua fide observando que sua fides cuiusque preceptum. Ad hoc dicitur sunt opiniones. Una opinio quod sic. Alia quod non. Prima quod sic. probat intentionem suam. tripliciter.

Primo ratione. Secundo auctoritate. Tertio admiratione.

Primo ratione tripliciter.

C Primum ratione finalitatis:

C Secundo ratione supabilitatis.

C Tertio ratione credulitatis.

C Primum finalitatis. Conclusio est pbi i. 2. pbox. Omne agens agit propter finem. In. 2. de anima. Natura agit propter finem. In

# Dominica secunda

2<sup>a</sup> Metu. Finis est causa carum.  
Quod affirmat per Th. i. 2. q. i.  
Et per Scotum in. i. dist. i. Exepli  
gra. De illo q. vinea plantat: ad si  
nes vt vinu bibat. Ad pposituz.  
Quo fine deus aias hoimz creat?  
Hec vt fructifent. Aug. v. in. 2.  
vi. 2. Fecit de' ronalez creaturas  
vt filiu bonu in intelligendo ama  
ret. amado possideret. possidedo  
frueret. Et per theo. in. i. di. 46.  
Alier frustra eas creaff. t. Sz vt  
dicti pls in. i. Pol. In. 3. d. aia.  
Deus nihil otiosum fecit in na  
tura. In. i. celi & mudi. Deus &  
natura nihil agut frustra. In. 9.  
Betha. Nihil est otiosum in na  
tura. Unde no est credendu. q. il  
lud agens nobilissimu. fecerit ho  
mine vt p. ref: sz vt saluet. Ali  
per pns oes tam in dei q. sarace  
ni & xpiani saluant in sua fide. ob  
seruado ea que sunt obseruanda.  
Credis o chris. & tu mercator. q.  
vgor tua tibi pariat filiu ad fine  
vt suspendat? Aut inf filiam vt  
sic meretrix? Hec no: sz vt ho  
neste viuit. Et in. i. Pol. Be  
nerantis ad gentiu nuller e ami  
cicia. Et. i. h. C. de curato: furio  
si. Nullus est amor qui vincat  
amorie pentum. A foriori deus  
creat aias singuloru vt saluent.  
Igit oes saluabatur in sua fide:  
Secundo ratione zc. Conclu  
sio phi. 1<sup>a</sup>. de aia. Et. 2<sup>a</sup>. Betha.  
Amiqzqz agens operat sz pprie  
tate sue nature: Exepli gra. De  
soie. de igne zc. Si na opat mul  
to plus natura dei. In deo sunt

duo Misericordia & iustitia. At  
testate ppha. Ino hec audiui qz  
potestas dei est. & tibi die miseri  
cordia. Et alibi. Misericordia & veritas  
obulatuerit sibi iustitia & pax oscu  
late sunt. Sz maior e misericordia  
in deo q. iustitia. Jacobi. 2. Mis  
ericordia superat iudiciu: Et  
ps. Misericordias eius super om  
nia opa ei. Et 8 pe. di. i. c. 2<sup>a</sup>.  
Diuinitatis natura clemens e &  
pia: magisqz ad indulgentiaz q.  
ad vindicta pna. Et. L. de im  
prij. l. Imperialis. Max ita cre  
dimus dei benignitatem & cir  
ca genus humanu nimia clem  
tiam q. tulu nature nostre possi  
bile est imitari. qui quordiam  
hoimiu peccatis semp ignosce  
re dignat & penitentia nostra si sci  
pere. & ad meliorem eam statum  
reducere. Et Santes.  
Non e peccato desi tanto gratie.  
Che dei iurare a te signor idio.  
Cunqz se pte no troua li chlaue.  
Che sey si mansueto e tanto pio.  
Che tua vota al peccator socorre.  
Et Petrarcha. 6. Eris. diuini  
tatis. Ma tardi non fo may gra  
tie diuine. In quelle spero che an  
chor in me sarano. A he operatio  
ne & peregrine. Et rone assignat  
Ric. in. 4. di. 46. a. 1. Quia mi  
sericordia est deo naturalior eo  
q. respicit bonitatem sue nature.  
Iustitia vero respicit peccata.  
Quapropter si misericordia est  
deo magis naturalis: q. iustitia.  
Et vnumquodqz sequitur pro  
prietatem sue nature. Quod fuit

fundamentum rōis in principio. Ideo concluditur: q̄ deus ex abū-  
dantia iue misericordie: saluat oēs  
qui moralit̄ viuunt sub sua fide &  
lege. Igitur saluantur oēs. **Uti**  
patet. 1. rō. Tertio rōne. sc̄.  
Quicūq; credit bene suam fidē  
eē bonā: saluatur. **Uti** est q̄ chr̄-  
istianus saluatur: **Uti** cre: q; credit  
suā fidē esse bonā. Eadem rōne.  
Si credere xp̄ianissimū saluac: etiā  
credere saraceni. & iudei. **Fin**  
mētuz rōis ponitur ab aposto-  
lo: ad Ro. 1. **U**mnis qui credit  
in illum non confundetur. **U**  
enim est distinctio iudei & greci  
**U**ti idē dñs oīum dñes in oēs  
qui inuocant illum. **U**mnis em̄  
quicumq; inuocauerit nomen do-  
mini saluus erit. **I**deo Job qui  
non fuit iudeus: non natus, non  
mortuus iudeus: sed gentilis.  
Et **U**abuchodonosor: fuerunt  
salui: q̄nis non essent christiani.  
Igitur in sua fide quiesc̄ potest  
saluari. **U**nde patet. 3. rōe. **C**Se-  
cūdo **U**toritate. **E**c p̄ **U**oelis  
2. **D**is quicūq; inuocauerit nom̄  
domini saluus erit. **S**ed omnis  
natio sub sua fide deum inuocat.  
Igitur saluatur. **E**t. i. **U**im. 1.  
**D**eus vult oēs hoies saluos fieri.  
Igitur oēs saluantur. **T**er-  
tio probatur admiratione. **S**i  
solum saluarentur christiani: &  
ali; damnarentur. mirum esset  
omnibus. q̄ deus vellet cocpo-  
pulos damnare. **I**gitur decen-  
dam est. q̄ vnusquisq; si bene  
viuat saluetur.